
DETERMINAZIONE N.  62   DEL   14   GIUGNO 2024

Oggetto: Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime de minimis. 
Anno 2023. Autorizzazione liquidazione voucher (V sessione 
rendicontazioni pervenute al 04.06.2024). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n. 44 del 24.06.2023 con la quale il Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta approvava il "Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime
"de minimis". Anno 2023" fissando i termini per la presentazione dei progetti da parte delle
imprese dal 10.07.2023 al 10.10.2023;

VISTA la propria determinazione n. 15 del 06.02.2024 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate
imprese:

1- PROMOTERGROUP SPA rendicontazione prot. 15295 del 10.05.2024 e prot. 17794
del 31.05.2024;

2- DIGITIZERS SRL rendicontazione  prot.  17575  del  29.05.2024  e  prot.  19325  del
10.06.2024;

3- PROGETTI E CONSULENZE SRL rendicontazione prot.  17598 del  29.05.2024 e
prot.19018 del 07.06.2024;

4- BMC SRL rendicontazione prot. 17599 del 29.05.2024 e prot.18665 del 06.06.2024;

5- SANGEA  SRL  rendicontazione  prot.  17600  del  29.05.2024,  prot.  18664  del
06.06.2024 e prot 19551 del 12.06.2024;

6- WONDERFUL ITALY SRL rendicontazione prot. 17676 del 30.05.2024 e prot. 18802
del 07.06.2024;

7- ETNALCANTARA  SOCIETA'  COOPERATIVA  rendicontazione  prot.  17749  del
30.05.20245 e prot.18644 del 06.06.2024;

8- SICILYINSIDEOUT SRL rendicontazione prot. 17750 del 30.05.2024 e prot.18645
del 06.06.2024;



9- ELAPSO  SRL  rendicontazione  prot.  17774  del  30.05.2024  e  prot.  18638  del
06.06.2024;

10- QUOKKAPP  SRL  rendicontazione  prot.17821  del  31.05.2024  e  prot.18639  del
06.06.2024;

11- KYMIA  SRL  rendicontazione  prot.  17822  del  31.05.2024  e  prot.18694  del
06.06.2024;

12- A.C. IMMOBILIARE SRLS rendicontazione prot. 17932 del 31.05.2024;

13- GUIDOTTO MARIA CONCETTA rendicontazione prot. 17935 del 31.05.2024;

14- FOODSTEP SRL rendicontazione prot. 17942 del 31.05.2024;

15- SPORTERED SRL rendicontazione  prot.  17952  del  31.05.2024  e  prot.  18754  del
06.06.2024;

16- PARADIGMA  SOCIETA'  COOPERATIVA  rendicontazione  prot  17954  del
31.05.2024 e prot.18753 del 06.06.2024;

17- STARTUP NETWORK SRL rendicontazione prot. 17955 del 31.05.2024 e prot.18800
del 07.06.2024;

18- ASSOCIAZIONE MUSEO SAN BENEDETTO VIA CROCIFERI DI CATANIA ETS
rendicontazione prot. 17779 del 30.05.2024 e prot. 19017 del 07.06.2024;

19- LICUTI  69  SRL rendicontazione  prot.  18186  del  03.06.2024  e  prot.  18637  del
06.06.2024;

20- ELLEO' STUDIUM SRLS rendicontazione prot. 18261 del 04.06.2024 e prot.18666
del 06.06.2024;

21- CENTI ANTONINO rendicontazione prot. 18438 del  04.06.2024 e prot. 19637 del
13.06.2024;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,



 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2023, a
favore delle seguenti imprese:

1- PROMOTERGROUP SPA Sede: Via del Carrubbo sn – 97019 Vittoria (RG) – Partita
IVA: 13178771005 – in misura di € 6.468,00;

2- DIGITIZERS SRL Sede: Via Fondo di Gullo, 30 – 95027 San Gregorio di Catania
(CT) – Partita IVA: 05822960877 – in misura di € 10.000,00;

3- PROGETTI E CONSULENZE SRL Sede: Via Paolo Vasta, 3 – 95024 Acireale (CT) –
Partita IVA: 05502790875 – in misura di € 9.940,00;

4- BMC SRL Sede: Via nazionale SS 120 snc – 95015 Linguaglossa (CT) – Partita IVA:
05007760878 – in misura di € 10.000,00;

5- SANGEA SRL Sede:  Fr. Rovittello V. Nazionale SS 120, 135 – 95012 Castiglione di
Sicilia (CT) – Partita IVA: 05489050871 – in misura di € 10.000,00;                               

6- WONDERFUL ITALY SRL Sede: Piazza S. Giuseppe, 9 – 96100 Siracusa - Partita
IVA: 09902710962 – in misura di € 10.000,00;

7- ETNALCANTARA SOCIETA'  COOPERATIVA Sede:  Piazza  XI  Febbraio,  13  –
95012 Castiglione di Sicilia (CT) – Partita IVA: 04185420876 – in misura di € 10.000,00;

8- SICILYINSIDEOUT SRL Sede: Via Regina Margherita, 29 – 95012 Castiglione di
Sicilia (CT) – Partita IVA: 05730150876 – in misura di € 10.000,00;

9- ELAPSO SRL Sede: Via Francesco Milana, 13 – 95015 Linguaglossa (CT) – Partita
IVA: 05667270879 – in misura di € 10.000,00;

10- QUOKKAPP SRL Sede:  Via  Nuova,  26  –  95024  Acireale  (CT)  –  Partita  IVA:
05577230872 – in misura di € 10.000,00;

11- KYMIA  SRL  Sede:  Piazza  Matrice,  1  –  95034  Bronte  (CT)  –  Partita  IVA:
05897510870 – in misura di € 10.000,00;

12- A.C. IMMOBILIARE SRLS Sede: Piazzale Candido Cannavò, 1 – 95129 Catania –
Partita IVA: 05270790875 – in misura di € 10.000,00;

13- GUIDOTTO MARIA CONCETTA Sede:  Via  Tagliamento,  47  –  95036  Randazzo
(CT) – Partita IVA:  02362550879 - in misura di € 6.755,00;

14- FOODSTEP SRL Sede: Via Fo', 20 – 95037 San Giovanni La Punta (CT) – Partita
IVA: 05885680875 – in misura di € 9.940,00;



15- SPORTERED  SRL  Sede:  Viale  Africa,  31  –  95129  Catania  –  Partita  IVA:
05174780873 – in misura di € 10.000,00;

16- PARADIGMA SOCIETA' COOPERATIVA Sede: Viale Africa, 31/E – 95129 Catania
– Partita IVA: 05157490870 – in misura di € 10.000,00;

17- STARTUP NETWORK SRL Sede: Viale Africa, 31 – 95129 Catania – Partita IVA:
05150260874 – in misura di € 10.000,00;

18- ASSOCIAZIONE MUSEO SAN BENEDETTO VIA CROCIFERI DI CATANIA ETS
Sede: Piazza Asmundo, 9 – 95124 Catania – Partita IVA: 04925430870 – in misura di  €
6.174,00;

19- LICUTI 69 SRL Sede: Via San Giovanni Li Cuti, 69 – 95127 Catania – Partita IVA:
05064060873 – in misura di € 10.000,00;

20- ELLEO' STUDIUM SRLS Sede: Via G. Oberdan, 144 – 95128 Catania – Partita IVA:
05760870872 – in misura di € 7.000,00;

21- CENTI  ANNONINO  Sede:  Piazza  San  Rocco,  29  –  95015  Linguaglossa  (CT)  –
Partita IVA:  04048350872 - in misura di € 10.000,00;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della Giunta Camerale n. 44 del 23.06.2023 al cdc 330040 del bilancio camerale 2023 con
contestuale rilevazione del debito al cdc 246018 "Debiti per progetti ed iniziative";

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli


